
（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        基本財産運用益 1,000 1,100 △ 100
          基本財産受取利息 1,000 1,100 △ 100
        特定資産運用益 3,600 9,000 △ 5,400
          特定資産受取利息 3,600 9,000 △ 5,400
        受取会費 76,720,000 74,100,000 2,620,000
          正会員受取会費 71,100,000 68,400,000 2,700,000
          賛助会員受取会費 5,620,000 5,700,000 △ 80,000
        事業収益 181,660,000 157,180,000 24,480,000
          学術集会開催収益 73,500,000 55,200,000 18,300,000
          支部学術集会開催収益 64,950,000 60,340,000 4,610,000
          学会誌等刊行収益 10,630,000 11,000,000 △ 370,000
            論文著者負担金 3,620,000 2,600,000 1,020,000
            広告掲載料収入 700,000 600,000 100,000
            和文誌購読料収入 2,110,000 1,800,000 310,000
            ガイドライン関連収入 2,200,000 4,000,000 △ 1,800,000
            雑収入 2,000,000 2,000,000 0
          資格認定収益 20,320,000 19,650,000 670,000
          書籍等販売事業収益 12,260,000 10,990,000 1,270,000
        受取寄付金 15,960,000 11,850,000 4,110,000
       　 受取寄付金 1,200,000 1,200,000 0
       　 指定正味財産振替額 14,760,000 10,650,000 4,110,000
        雑収益 112,000 111,500 500
          受取利息 2,000 1,500 500
          雑収益 110,000 110,000 0
        経常収益計 274,456,600 243,251,600 31,205,000
    (2) 経常費用
        事業費 262,849,000 229,090,150 33,758,850
          学術集会開催費 73,500,000 55,200,000 18,300,000
          支部学術集会開催費 64,950,000 60,340,000 4,610,000
          学会誌等刊行費 19,510,000 30,530,000 △ 11,020,000
            印刷費 5,400,000 10,000,000 △ 4,600,000
            発送費 1,410,000 1,350,000 60,000
            編集費 2,800,000 9,080,000 △ 6,280,000
            英文誌刊行費 7,900,000 8,100,000 △ 200,000
            ガイドライン関連費 2,000,000 2,000,000 0
          教育事業費 9,500,000 7,700,000 1,800,000
          学術奨励費 3,500,000 3,500,000 0
          レジオネラ事業費 5,000,000 100,000 4,900,000
          サーベイランス費 23,760,000 10,550,000 13,210,000
          書籍等販売事業費 5,800,000 3,450,000 2,350,000
          委員会費 8,500,000 10,000,000 △ 1,500,000
          給料手当 28,025,000 27,550,000 475,000
          退職給付費用 1,444,000 1,460,150 △ 16,150
          福利厚生費 4,275,000 4,275,000 0
          旅費交通費 3,000,000 3,000,000 0
          通信運搬費 2,510,000 2,010,000 500,000
          消耗品費 300,000 0 300,000
          印刷製本費 500,000 300,000 200,000
          業務委託費 475,000 500,000 △ 25,000
          賃借料 3,800,000 475,000 3,325,000
          諸謝金 3,500,000 3,800,000 △ 300,000
          雑費 1,000,000 3,350,000 △ 2,350,000
        管理費 12,301,000 11,326,850 974,150
          給料手当 1,475,000 1,450,000 25,000
          退職給付費用 76,000 76,850 △ 850
          福利厚生費 225,000 225,000 0
          会議費 700,000 700,000 0
          旅費交通費 1,000,000 2,500,000 △ 1,500,000
          通信運搬費 2,500,000 2,100,000 400,000
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          消耗品費 350,000 100,000 250,000
          印刷製本費 500,000 500,000 0
          業務委託費 25,000 25,000 0
          賃借料 200,000 200,000 0
          諸謝金 150,000 150,000 0
          租税公課 5,000,000 3,200,000 1,800,000
          雑費 100,000 100,000 0
        経常費用計 275,150,000 240,417,000 34,733,000
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 693,400 2,834,600 △ 3,528,000
          評価損益等計 0 0 0
          当期経常増減額 △ 693,400 2,834,600 △ 3,528,000
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益 0 0 0
        経常外収益計 0 0 0
    (2) 経常外費用 0
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
        他会計振替額 0 0 0
          他会計振替額 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 △ 693,400 2,834,600 △ 3,528,000
　　　　　法人税、住民税及び事業税 150,000 70,000 80,000
          当期一般正味財産増減額 △ 843,400 2,764,600 △ 3,608,000
          一般正味財産期首残高 366,650,870 317,632,155 49,018,715
          一般正味財産期末残高 365,807,470 320,396,755 45,410,715
Ⅱ　指定正味財産増減の部 0
        受取補助金等 14,760,000 14,500,000 260,000
        一般正味財産への振替額 △ 14,760,000 △ 14,500,000 △ 260,000
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 42,678,665 42,035,752 642,913
          指定正味財産期末残高 42,678,665 42,035,752 642,913
Ⅲ　正味財産期末残高 408,486,135 362,432,507 46,053,628
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公益目的事業会計

化学療法向上事業 書籍販売事業 化学療法普及事業 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 1,000 0 0 1,000

基本財産利息収入 1,000 0 0 1,000

特定資産運用益 2,600 1,000 0 1,000 3,600

特定資産利息収入 2,600 1,000 0 1,000 3,600

受取会費 38,360,000 0 38,360,000 76,720,000

正会員会費収入 35,550,000 0 35,550,000 71,100,000

賛助会員会費収入 2,810,000 0 2,810,000 5,620,000

事業収益 155,180,000 12,260,000 14,220,000 0 26,480,000 0 181,660,000

学術集会開催収入 73,500,000 0 0 73,500,000

支部学術集会開催収入 64,950,000 0 0 64,950,000

学会誌等刊行収入 10,630,000 0 0 10,630,000

論文著者負担金 3,620,000 0 0 3,620,000

広告掲載料収入 700,000 0 0 700,000

和文誌購読料収入 2,110,000 0 0 2,110,000

ガイドライン関連収入 2,200,000 0 0 2,200,000

雑収入 2,000,000 0 2,000,000

資格認定収入 6,100,000 14,220,000 14,220,000 0 20,320,000

書籍等販売事業収益 12,260,000 12,260,000 0 12,260,000

受取寄付金 15,960,000 15,960,000

受取寄付金 1,200,000 1,200,000

指定正味財産振替額 14,760,000 14,760,000

雑収益 101,000 0 11,000 112,000

受取利息 1,000 0 1,000 2,000

雑収益 100,000 0 10,000 110,000

経常収益計 209,604,600 12,260,000 14,221,000 0 26,481,000 38,372,000 274,457,600
（２）経常費用

事業費 244,505,800 7,520,800 10,822,400 0 18,343,200 262,849,000

学術集会開催費 73,500,000 0 73,500,000

支部学術集会開催費 64,950,000 0 64,950,000

学会誌等刊行費 19,510,000 0 19,510,000

印刷費 5,400,000 0 5,400,000

発送費 1,410,000 0 1,410,000

編集費 2,800,000 0 2,800,000

英文誌刊行費 7,900,000 0 7,900,000

ガイドライン関連費 2,000,000 0 2,000,000

教育事業費 7,500,000 2,000,000 2,000,000 9,500,000

学術奨励費 3,500,000 3,500,000 3,500,000

レジオネラ事業費 5,000,000 0 5,000,000

サーベイランス費 23,760,000 0 23,760,000

書籍等販売事業費 5,800,000 5,800,000 5,800,000

委員会費 8,500,000 0 8,500,000

給料手当 23,305,000 1,180,000 3,540,000 4,720,000 28,025,000

退職給付費用 1,200,800 60,800 182,400 243,200 1,444,000

福利厚生費 3,555,000 180,000 540,000 720,000 4,275,000

旅費交通費 3,000,000 0 3,000,000

通信運搬費 2,500,000 10,000 10,000 2,510,000

消耗品費 300,000 0 300,000

印刷製本費 500,000 0 500,000

業務委託費 395,000 20,000 60,000 80,000 475,000

賃借料 3,160,000 160,000 480,000 640,000 3,800,000

諸謝金 2,870,000 120,000 510,000 630,000 3,500,000

雑費 1,000,000 0 1,000,000

管理費 12,301,000 12,301,000

給料手当 1,475,000 1,475,000

退職給付費用 76,000 76,000

福利厚生費 225,000 225,000

会議費 700,000 700,000

旅費交通費 1,000,000 1,000,000

通信運搬費 2,500,000 2,500,000

消耗品費 350,000 350,000

印刷製本費 500,000 500,000

業務委託費 25,000 25,000

賃借料 200,000 200,000

諸謝金 150,000 150,000

租税公課 5,000,000 5,000,000

雑費 100,000 100,000

科     目
収益事業等会計

法人会計 合計



経常費用計 244,505,800 7,520,800 10,822,400 0 18,343,200 12,301,000 275,150,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 34,901,200 4,739,200 3,398,600 0 8,137,800 26,071,000 △ 692,400

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 34,901,200 4,739,200 3,398,600 0 8,137,800 26,071,000 △ 692,400

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

中科目別記載 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0

（２）経常外費用 0

中科目別記載 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替額 3,639,681 △ 2,193,618 △ 1,446,063 △ 3,639,681 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 31,261,519 2,545,582 1,952,537 0 4,498,119 26,071,000 △ 692,400

法人税、住民税及び事業税 0 150,000 150,000

当期一般正味財産増減額 △ 31,261,519 2,545,582 1,952,537 0 4,498,119 25,921,000 △ 842,400

一般正味財産期首残高 366,650,870

一般正味財産期末残高 365,808,470

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取寄付金 14,760,000 14,760,000

一般正味財産への振替額 △ 14,760,000 △ 14,760,000

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 42,678,665

指定正味財産期末残高 42,678,665

Ⅲ　正味財産期末残高 408,487,135
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